Município de Arroio do Meio/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2025

Edital nº 01.04/2026 – Resultado Homologado das Inscrições

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE ARROIO DO MEIO/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2025

EDITAL Nº 01.04/2026 – RESULTADO HOMOLOGADO DAS INSCRIÇÕES

O Prefeito do Município de Arroio do Meio/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. Quanto ao Resultado Homologado das Listas de Inscritos Por Cargo.

As listas homologadas de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas no Mural de
Publicação da Prefeitura Municipal de Arroio do Meio e nos sites: arroiodomeio.rs.gov.br e
fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência – PCD.

2. Quanto ao Resultado Homologado das Inscrições de Candidato do Acesso de Pessoa Com
Deficiência Indeferidas.

Cargo
Nº de

Inscrição
Nome Resultado Motivo

Professor Área I -  009750
Angela Beatriz Hoppe
Schultz

Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.6
do Edital de Abertura

Professor Área I -  010084 Mirian Kempfer  Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.6
do Edital de Abertura

Professor Área I -  009793
Tatiane Rodrigues Da
Rosa

Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.6
do Edital de Abertura

Procurador -  009903
Diogenes Dos Santos
Nunes De Mello

Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.13
d.5 do Edital de

Abertura

Professor Área II -  010188 Inauã Weirich Ribeiro  Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.13
d.5 do Edital de

Abertura

Professor Área II -  010234 Sofia Scheid Wolmeister  Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.13
d.5 do Edital de

Abertura

3. Quanto ao Resultado Homologado das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais
Para as Provas Objetivas.

Cargo  Nº de Inscrição Nome Situação

https://arroiodomeio.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

Município de Arroio do Meio/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2025

Edital nº 01.04/2026 – Resultado Homologado das Inscrições

2

Execução: Fundação La Salle

Procurador 009903
Diogenes Dos Santos Nunes De
Mello

Deferido

Professor Área I 009395 Eliana Eunice Pedroso Deferido

Professor Área I 009635 Ercila Ramos Vianna Deferido

Motorista 009773 Fabio Wolmeister Deferido

Procurador 009642 Isadora Tubino Cruz Da Silva Deferido

Procurador 009336 Katiane Dalanhol Deferido

Procurador 009076 Luiza Pinto Dos Santos Matthes Deferido

Professor Área I 009153 Vanessa Bisolo Mallmann Deferido

4. Quanto ao Resultado Homologado da Comprovação do Exercício da Função de Jurado em Júri

Criminal, para Critério de Desempate.

Cargo Nº de Inscrição Nome Resultado Motivo

Procurador 009067 Fabíola Da Costa Pastro Indeferido
Documentação sem

autenticação

Procurador 009642
Isadora Tubino Cruz Da
Silva

Indeferido
Documentação sem

autenticação

Procurador 009836 Patrícia Sehn Deferido -

5. Resultados Dos Recursos Administrativos.

Cargo Nº de Inscrição Nome Resultado

Procurador 009524 Carla Simone Dienstmann Deferido

Professor Área I 009122 Patrícia Cristina Köller Indeferido

 Arroio do Meio/RS, em 23 de janeiro de 2026.

Sidnei Eckert
Prefeito Municipal